特許権譲渡契約書

株式会社●●●（以下「甲」という）と、株式会社●●●（以下「乙」という）とは、甲の保有する特許第●●●号を甲が乙に譲渡することに関し、次のとおり契約を締結する。

第１条（目的）

甲は、甲の保有する下記の特許権（以下「本特許権」という）を乙に譲渡するものとする。

①特許番号特許　　　第●●●号

②発明の名称　　　　●●●●●

第２条（代金および支払方法）

乙は、前条による本特許権の譲渡代金を金●●円（税別）として、平成●年●月●日限り甲指定の銀行口座に振込みにて支払うものとする。

第３条（登録手続き）

本特許権の特許庁への登録名義人変更手続きは、前条により代金の支払いがあった後、乙が行うものとし、甲は、本特許権の登録名義人変更に必要な一切の書類を乙に交付するものとする。

２　前項の手続きに要する費用は、乙の負担とする。

第４条（特許料）

本特許権の特許料は、登録名義人の変更日の前日までの分を甲が、その日以降の分は乙がこれを負担する。

第５条（秘密保持）

甲は、譲渡した特許権に関する秘密を第三者へ漏洩してはならない。

第６条（契約の解除）

甲または乙は、相手方が本契約に関して違反することがあった場合は、本契約を解除することができる。

第７条（協議）

本契約に定めなき事項または解釈に疑義を生じたときは、甲乙協議のうえ解決するものとする。

第８条（合意管轄）

甲および乙は、本契約に関して紛争が生じた場合には、甲の住所地を管轄する裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とすることに合意する。

以上、本契約の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙各記名押印のうえ、各１通を保有する。

平成●年●月●日

　　　　　　　　甲（住　所）　●●●

　　　　　　（名　称）　株式会社●●●

　　　　　　　　 代表取締役　●●●　　　印

　　　　　　　　乙（住　所）　●●●

　　　　　　（名　称）　株式会社●●●

　　　　　　　　 代表取締役　●●●　　　印